УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА

ПРИКАЗ

«18» сентября 2019 года   г. Лесосибирск    № 142

О назначении  руководителей

городских методических объединений,

метапредметных методических кафедр и

муниципальных методических кластеров

На основании Положения об Управлении образования администрации города,

утвержденного решением Лесосибирского городского Совета депутатов от 25.10.2012

№291, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителями городских метапредметных методических  кафедр

(далее - ММК), городских методических объединений (далее - ГМО), муниципальных

методических кластеров (далее - МК) учителей-предметников и специалистов ОУ

руководителями ГМО узких специалистов и ГМО в дошкольном образовании следующих

работников (по согласованию):

Наименование предметной области

ГМО, ММК, МК

ФИО

Руководителя ММК,

ГМО, МК

Место работы

Метапредметные методические  кафедры

1.  «Формирование гибких компетенций и

культуры здоровья»

Олейникову Елену

Викторовну
МБОУ «ООШ №5»

2.  «Психолого-педагогическое

сопровождение детей с выраженными

познавательными потребностями»

Аминаеву Надежду

Владимировну
МБОУ «ООШ№5»

3.  «Технология оценочной деятельности

учителя»

Петрушко Светлану

Александровну
МБОУ «Лицей»

4.  «Формирование естественнонаучной

функциональной грамотности»

 Ефиц Ольгу

Александровну
МБОУ «СОШ№9

5.  «Психолого-педагогическое

сопровождение детей с ограниченными

возможностями здоровья»

Матвееву Анну

Николаевну
МБОУ «СОШ №4»

6.  «Цифровизация образовательного

процесса»

Козлову Ольгу

Михайловну
МБОУ «СОШ №4»

7.  «Конструирование содержания обучения

предметной области «Технология»

Радченко Оксану

Дмитриевну
МБОУ «Лицей»

Муниципальные методические кластеры

8.
«Эффективный урок. Использование

цифровых инструментов в деятельности

учителя»

Куданкину Марию

Ивановну,

Кочневу Инну

Сергеевну

МБОУ «СОШ №1»

9.  «Использование результатов ВПР для

принятия управленческих решений с

целью повышения качества

образования»

Беденко Татьяну

Николаевну
МБОУ «СОШ №2»

10.  «Развитие функциональной

читательской грамотности у младших

школьников»

Рулину Альбину

Фёдоровну
МБОУ «СОШ № 4»

11.  «Система поддержки в условиях

самоопределения и профессиональной

ориентации учащихся в соответствии их

психофизическим особенностям»

Назмутдинову

Эльвиру Талиповну
МБОУ «СОШ № 6»

12.  «Технология организации учебно –

исследовательской деятельности

школьников»

Цзян Елену

Анатольевну
МБОУ «СОШ №9»

13.

«Формирование математической

грамотности учащихся»

Падалко Ирину

Александровну

Иванову Наталью

Викторовну

МБОУ «СОШ №9»

14.  «Формирование финансовой

грамотности учащихся»

Серебрякова Ивана

Петровича
МБОУ « Лицей»

15.

«Цифровая образовательная среда как

место формирования метапредметности»

Сидорову Евгению

Николаевну

Яскевич Галину

Васильевну

МБОУ « Гимназия»

Городские методические объединения

1.  ГМО учителей русского языка и

литературы

Билевич Наталью

Алексеевну
МБОУ «СОШ №9»

2.
ГМО учителей английского языка

Перевалову Людмилу

Николаевну
МБОУ « Гимназия»

3.
ГМО учителей музыки

Иващенко Ларису

Федоровну
МБОУ «СОШ №9»

4.
ГМО педагогов-психологов

Левчук Марину

Васильевну
МБОУ «СОШ№4»

5.
ГМО учителей математики

Носач Елену

Анатольевну
МБОУ «Лицей»

6.
ГМО учителей химии

Макаревич Ольгу

Николаевну
МБОУ «Лицей»

7.
ГМО учителей биологии

Савельеву Надежду

Евгеньевну
МБОУ «Лицей»

8.
ГМО учителей ОБЖ

Новоселова Олега

Вильямовича
МБОУ «Гимназия»

9.
ГМО учителей истории

Кайрыш Юлию

Михайловну
МБОУ «Лицей»

10.
ГМО учителей ИЗО

Колосову Оксану

Владимировну
МБОУ «ООШ№5»

11.
ГМО учителей технологии (м. и д.)

Стецюк Ларису

Александровну
МБОУ «СОШ №4»

12.
ГМО учителей коррекционных классов

Назмутдинову

Эльвиру Талиповну
МБОУ «СОШ №6»

13.
ГМО учителей физической культуры

Галкину Анжелику

Петровну
МБОУ «СОШ №9»

14.
ГМО учителей физики

Гоголеву Оксану

Рашитовну
МБОУ «СОШ №1»

15.
ГМО школьных библиотекарей

Конных Татьяну

Васильевну
МБОУ «СОШ №4»

16.
ГМО социальных педагогов

Ширшову Марину

Валерьевну
МБОУ «СОШ №6»

17.
ГМО учителей информатики

Кремер Викторию

Владимировну
МБОУ «СОШ №2»

18.
ГМО учителей  географии

Рукосуеву Анну

Владимировну
МБОУ «СОШ №1»

19.  ГМО учителей начальных классов Головинову Татьяну МБОУ «СОШ №2»

Михайловну

20.
ГМО учителей ОРКСЭ

Храмову Ольгу

Михайловну
МБОУ «СОШ №4»

21.
ГМО учителей-логопедов

Романову Марину

Леонидовну
МБОУ «Гимназия»

22.  ГМО раннего развития детей в возрасте

до 3-х лет

Звереву Ирину

Валерьевну

МБДОУ «Детский

сад № 54 «Золушка»

23.
ГМО интеллектуально-познавательного

развития

Маренкову Ольгу

Анатольевну

МБДОУ «Детский

сад № 34

«Колокольчик»

24.
ГМО речевого развития

Поротникову Наталью

Алексеевну

МБДОУ «Детский

сад №40 «Калинка»

25.  ГМО художественно-эстетического

развития

Белошапкину

Светлану Викторовну

 МБДОУ «Детский

сад №40 «Калинка»

26.
ГМО социокультурного развития

Хохлову Наталью

Николаевну

МБДОУ

«Гимназия»

27.
ГМО физкультурно-оздоровительного

направления

Шпагину Марину

Сергеевну

МБДОУ «Детский

сад №42 «Аленький

цветочек»

28.  Городская методическая площадка

(ГМП) «Психолого-педагогическое

сопровождение детей с ограниченными

возможностями здоровья»

Муравьеву Елену

Александровну

 МБДОУ «Детский

сад № 54 «Золушка»

29.  ГМП  «Предшкольная подготовка:

формирование функциональной

грамотности дошкольника»

Степанову Елену

Михайловну

МБДОУ «Детский

сад № 41 «Лесная

сказка»

30.  ГМП «Проектирование единой системы

оценки качества дошкольного

образования»

Захарову Евгению

Викторовну

МБДОУ «Детский

сад № 17 «Золотой

ключик»

31.  КМП Проектно-исследовательская

деятельность в ДОУ

Ерофееву Анну

Николаевну

МБДОУ № 17

«Звездочка»

32.  Региональная инновационная площадка

«Развитие предпосылок инженерного

мышления через использование

образовательных конструкторов ЛЕГО в

детском саду».

Ярмухаметову Флёру

Нурисламовну

МБДОУ № 7

«Улыбка»

2. Рекомендовать руководителям ОО назначить из числа заместителей

руководителей, ответственных за контроль посещения заседаний ГМО, ММК.

3. Рекомендовать руководителям ОУ, ДОУ производить стимулирующие выплаты

педагогическим работникам, перечисленным в п. 1 данного приказа, с 1 сентября 2019 г. по

31 мая 2019 года ежемесячно из фонда стимулирующих надбавок руководителям ММК,

ГМО.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Колосова В.Г., начальника

отдела общего, дошкольного, дополнительного образования и воспитания.

Начальник управления образования

администрации города        О.Ю. Егорова

Корчевская И.П., старший методист МБУ «МИМЦ»,

Тел.: 5-40-77,

E-mail: imclesosib@mail.ru